MUNICIPIO DE SAO VENDELINO

Classificacao

417000000000000
417100000000000
417180000000000
417180100000000
417180120000000
417180121000000
417180121010000
417180121020000
417180121030000
417180121040000

417180130000000
417180131000000
417180131010000
417180131020000
417180131030000

417180140000000
417180141000000
417180141010000
417180141020000
417180141030000

417180150000000
417180151000000
417180151010000
417180151020000
417180151030000
417180151040000

417180200000000
417180260000000
417180261000000

417180290000000
417180291000000

417180300000000
417180310000000
417180311000000
417180311010000
417180311020000
417180311030000
417180311040000
417180311050000
417180311060000
417180311070000
417180311080000
417180311090000
417180311100000

Descricao

Transferéncias Correntes
Transferéncias da Unido e de suas En
Transferéncias da Unido - Especifica
Participagdo na Receita da Uniédo
Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte

do Fundo de Participagéo
do Fundo de Participagéo
FPM-Mensal-Princ-PROPRIO
FPM-Mensal-Princ-MDE
FPM-Mensal-Princ-ASPS
FPM-Mensal-Princ-FUNDEB

Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte

FPM-1%
FPM-1%
FPM-1%
FPM-1%
FPM-1%

Cota Dezembro

Cota Dezembro-Prin
dezembro - PROPRIO
dezembro - MDE
dezembro - ASPS

FPM-1%
FPM-1%
FPM-1%
FPM-1%

Cota Julho

Cota Julho-Princip
julho - PROPRIO
julho - MDE

Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte

Cota-Parte FPM-1% julho - ASPS
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propri
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propri
Cota-Parte do ITR - Princ - PROPRIO
Cota-Parte do ITR - Princ - MDE
Cota-Parte do ITR - Princ - ASPS
Cota-Parte do ITR - Princ - FUNDEB

Transferéncia
Cota-Parte do
Cota-Parte do

da Compensacgdo Finance
Fundo Especial do Petr
Fundo Especial do Petr

Outras Transferéncias decorrentes de
Outras Transferéncias decorrentes de
Transferéncia de Recursos do Sistema
Transferéncia de Recursos do Sistema
do Sistema
FIXO

Acoes Bas de Vigil Sanitarias

Transferéncia de Recursos
Piso Atencao Basica - PAB
Programa Assit Farmac. Basica
Programa Saude da Familia - ESF
Programa Agentes Com Saude - PACS
Progr Nac Vigil Epidemiologica
Transf Alta e Média Complexidade
Transferencias - Saude Bucal
Recursos do PMAQ

Recursos Requalificacao - UBS

Balancete da Receita em 31 de

53
54
56
55

301
302
450

451
452
453

57
58
59
211

67

66

72
73
74
75
76
77
78
139
372
393

S R S e Il

il

.451.
.655.
.655.
.855.
.200.
.200.
.320

360.
.080
.440.

305.
305.
183.
76.
45.

350.

350

97.
85.

85

12.
12.

532

532

80

492,00
792,00
792,00
800,00
000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00

000,00
000,00
000,00
250,00
750,00

000,00

.000,00
210.
87.
52.

000,00
500,00
500,00

800,00
800,00
480,00

40,00
120,00
160,00

492,00
000,00

.000,00

492,00
492,00

.000,00
532.

000,00

.000,00
85.
.000,00
13.
65.
65.
47.
.000,00
30.

000,00

000,00
000,00
000,00
000,00

000,00

.000,00
.000,00

Arrecadado Mes

1.628
1.034
1.034

782.

461

461.
276.
23.
69.
92.

321
321
321

11

11.
11.

224.
224.
224.

Julho

.232,10
.017,61
.017,61
715,45
475,89
475,89
885,57
073,78
221,37
295,17

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

.239,56
.239,56
.239,56
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

.307,60
307,60
307,60

0,00
0,00

727,98
727,98
727,98
.298,67
0,00
995,10
.000,00
.070,00
.195,40
138,81
0,00
.600,00
0,00

de 2018

Arrecadado Ano

N s 00O

.340.
.502.
.502.
.820.
.499.
.499.
.699.

224.
674.
899.

321.
321.
321.

62.
62.
62.

469.
469.
469.

69.

67.
36.
11.

36.

data:02/08/2018 h:16:20 Pag: 1

118,08
846,39
846,39
816,30
569,24
569,24
741,81
978,37
935,28
913,78

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

239,56
239,56
239,56
0,00
0,00

7,50
7,50
4,51
0,37
1,12
1,50

987,65
987,65
987,65

0,00
0,00

494,71
494,71
494,71
731,35

.000,00
.970,60

640,66
504,00
183,90
971,67

0,00
200,00

0,00

NN W W w o

Diferenca

L111.
.152.
.152.
.034.
.700.
.700.
.620

135.

405.

540.

305.
305.
183.
76.
45.

28.
28.
111.

87

34.
22.

22

12.
12.

62

62

373,92~
945,61~
945,61~
983, 70—
430, 76—
430, 76—

.258,19-

021,63~
064, 72—
086,22-

000,00~
000,00~
000,00~
250,00~
750,00~

760,44~
760,44~
239,56

.500,00-
52.

500,00~

792,50-
792,50~
475,49~

39,63-
118,88~
158,50~

504,35~
012,35~

.012,35-

492,00~
492,00~

.505,29-
62.
.505,29-
15.
.000,00-
.029,40-
.640,66

28.
35.
.028,33-
30.
43.
.000,00-

505,29~

268,65-

496,00~
816,10~

000,00~
800,00~



MUNICIPIO DE SAO VENDELINO

Classificacao

417180311110000
417180311120000
417180311130000
417180311140000
417180311150000
417180311160000
417180311170000

417180500000000
417180510000000
417180511000000

417180530000000
417180531000000
417180531000000
417180531020000

417180540000000
417180541000000

417180590000000
417180591000000
417180591010000
417180591020000
417180591030000

417180600000000
417180610000000
417180611000000
417180611010000
417180611020000
417180611030000
417180611040000

417200000000000
417280000000000
417280100000000
417280110000000
417280111000000
417280111010000
417280111020000
417280111030000
417280111040000

417280120000000
417280121000000
417280121010000
417280121020000
417280121030000
417280121040000

417280130000000

Descricao

Recursos p/Aqu
Recursos Tele-
Transferencias

Recursos - IGD

is. Equip. Saude
saude
— IGD SUAS

- Bolsa Familia

Recursos - PAIF
Recursos-Piso Basico Variavel-SCEV

Recursos PAB Incremento At Basica

Transferéncias
Transferéncias

Transferéncias

Transferéncias
Transferéncias

Transferéncias

de Recursos do Fundo
do Saldrio-Educacgéao
do Saldrio-Educagdo -

Diretas do FNDE refer
FNDE PNAE Programa Na
FNDE PNAE Programa Na

Transf .FNDE/PNAE/Mere/Pre Escolar/Cr

Transferéncias
Transferéncias

Diretas do FNDE refer
Diretas do FNDE refer

Outras Transferéncias Diretas do Fun

Outras Transfe
Recursos Brasi
Recursos PAR

réncias Diretas do Fun
1 Carinhoso

Apoio Financeiro Resolucao FNDE 11/2

Transf Finan I

Transf Finan I
Transf Finan I
Transf Finan I
Transf Finan I
Transf Finan I
Transf Finan I
Transferéncias
Transferéncias
Participagédo n
Cota-Parte do
Cota-Parte do
Cota-Parte do
Cota-Parte do
Cota-Parte do

Cota-Parte do

Cota-Parte do
Cota-Parte do
Cota-Parte do
Cota-Parte do
Cota-Parte do
Cota-Parte do

Cota-Parte do

CMS-L.C.n. 87/96
CMS-L.C n. 87/96
CMS-L.C.n. 87/96
CMS-L.C.n. 87/96-PRORP
CMS-L.C.n. 87/96-MDE
CMS L.C.n. 87/96 ASPS
CMS-L.C.n. 87/96 FUNDE

dos Estados e do Dist
dos Estados - Especif
a Receita dos Estados
ICMS

ICMS- Principal
ICMS-Princ-PROPRIO
ICMS-Princ-MDE
ICMS-Princ-ASPS

ICMS Princ-FUNDEB

IPVA
IPVA-Principal
IPVA-Prin-PROPRIO
IPVA-Prin-MDE
IPVA-Prin-ASPS
IPVA Prin-FUNDEB

IPI/Municipios

Balancete da Receita em 31 de

398
384
383
396
409
428
521

84

86
202

188

455
495
517

61
62
64
63

87
88

89

91
92
93
214

[N C N ]

138.
100.
100.

13.

13

20.
20.

32

.393.
.393.
.100.

.500
.500

225

900

500.
500.
300.

25

85.

.000,00
.000,00
.000,00
10.
67.
50.

000,00
000,00
000,00

0,00

500,00
000,00
000,00

000,00
0,00

.000,00

0,00

000,00
000,00

.500,00
.500,00
.000,00

500,00
0,00

.000,00
32.
32.
19.
.600,00
.800,00
.400,00

000,00
000,00
200,00

200,00
200,00
200,00

.000,00
.000,00
.700.

000,00

.000,00
675.

000,00

.000,00

000,00
000,00
000,00

.000,00
75.
100.

000,00
000,00

200,00

Arrecadado Mes

200.

Julho

0,00
0,00
0,00

.430,00

0,00
0,00
000,00

.257,56

7.811,95

NN N

493.
493.
457.
447.

447

22

.811,95

.604,00
.653,60

950, 40

.653,60

.841,61
.841,61

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

.009,02
.009,02
.009,02
.205,42

100,45
301,35
401,80

192,23
192,23
833,75
128,64

.128,64
268.
.356,42
67.
89.

277,23

069,28
425,71

.629,58
.629,58
.577,88

131,43
394,39
525,88

.789,89

de 2018

Arrecadado Ano

[l \C TR \C T \C I O N ON)

31.
200.

135.
60.
60.

18.
13.

13.

47.

47

47.

14

14.
14.

.047.
.047.
.749.
.367.
.367.
.420.
118.
355.
473.

338.
338.
203.

16
50
67

33

data:02/08/2018 h:16:20 Pag: 2

0,00
0,00
0,00
.580,00
0,00
712,53
000,00

484,51
697,47
697,47

020,00
268,00
.752,00
268,00

.901,12
.901,12

865,92
.865,92
297,13

0,00
568,79

.063,22
063,22
063,22
.437,99
703,15
.109, 46
.812,62

748,31
748,31
747,93
097,12
097,12
258,66
354,74
064,40
419,32

742,82
742,82
247,31
.936,58
.810,83
.748,10

.490,47

[l \C T \C T \C I S B )

Diferenca

o B

11.
11.

42.

42

47.

17.
17.
17.
10.

.345.
.345.
.350.
.132.
.132
.279.
.645,26-
319.
426.

106

161.
161.

96.
.063,42-
24.
32.

51.

.000,00-
.000,00-
.000,00-
.420,00-

67.

18.
200.

000,00~
287,47-
000,00

.015,49-
39.
39.

302,53~
302,53~

.020,00
13.
.248,00-
13.

268,00

268,00

098,88~
098,88~

365,92

.365,92
.702,87-

500,00~
568,79

936, 78—
936,78~
936,78~
762,01~
896,85-

.690,54-
.587,38-

451,69~
451,69~
452,07~
902,88~

.902,88-

741,34~

935,60~
580,68-

257,18~
257,18~

752,69~

189,17~
251,90~

709,53-



MUNICIPIO DE SAO VENDELINO

Balancete da Receita em 31 de

Julho

Classificacao

417280131000000
417280131010000
417280131020000
417280131030000
417280131040000

417280140000000
417280141000000

417280300000000
417280310000000
417280311000000
417280311010000
417280311020000
417280311030000
417280311040000
417280311050000
417280311060000
417280311070000
417280311080000
417280311090000

417281000000000
417281020000000
417281021000000
417281021010000

417281090000000
417281091000000
417281091070000

417289900000000
417289910000000
417289911000000
417289911010000
417289911020000

417300000000000
417380000000000
417380100000000
417380110000000
417380111000000

417500000000000
417580000000000
417580100000000
417580110000000
417580111000000

417700000000000
417700010000000
417700011000000

Descricao

Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte

IPI/Munic Princ
IPI/Munic Princ-PROPRIO
IPI/Munic Princ-MDE
IPI/Munic Princ-ASPS
IPI/Munic Princ-FUNDEB

Cota-Parte da Contribuigdo de Interv
Cota-Parte CIDE - Principal

Transferéncia de Recursos do Estado
Transferéncia de Recursos do Estado
Transferéncia de Recursos do Estado
Farmacia Basica

Programa PACS

Prog.Atencao Basica PIES/NABB
Programa Saude para Todos

Recursos PPV-ENF Crack e outros
Recurso Impl.Nucleo Atencao Basica
Recurso FES Veiculos

Recurso FES Equipamentos

Recurso Nota Fiscal Gaucha

Transferéncia de Convénios dos Estad
Transferéncias de Convénio dos Estad
Transferéncias de Convénio dos Estad
Transferéncias de Convénios para o T

Outras Transferéncias de Convénio do
Outras Transferéncias de Convénio do

Programa OASF - Orientagdo e Apoio S

Outras Transferéncias dos Estados
Outras Transferéncias dos Estados
Outras Transferéncias dos Estados -
Cota-Parte das Multas de Trfnsito -
PIT Programa Integracao Tributaria

Transferéncias dos Municipios e de s
Transferéncias dos Municipios - Espe
Transferéncias de Recursos do Sistem
Transferéncias de Recursos do Sistem
Transferéncias de Recursos do Sistem

Transferéncias de Outras Instituigde
Transferéncias de Outras Instituigde
- FUNDEB
- FUNDEB
- FUNDEB - Princi

Transferéncias do
Transferéncias do

Transferéncias do

Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Transferéncias de Pessoas Fisicas -

94
95
97
96

98

103
182
370
106
378
411
440
441
448

113

228

107

225

108

224

[ N

85

15.
.000,00

15

225.
225.
225.
5.
8.

30

35

1

66.
63.
63.
63.

w

[

e

.400.
.400.
.400.
.400.
.400

.200,00
51.

4.
12.
17.

120,00
260,00
780,00
040,00

000,00

000,00
000,00
000,00
000,00
000,00

.000,00
50.

000,00

.000,00
80.
1.

000,00
000,00

.000,00
15.

000,00

500,00
000,00
000,00
000,00

.500,00
.500,00
.500,00

.500,00
.500,00
.500,00
.000,00

500,00

.000,00
.000,00
.000,00
.000,00
.000,00

000,00
000,00
000,00
000,00

.000,00

.500,00
.500,00
.500,00

24.

24

W o W N

10.
10.
10.
10.

101.
101.
101.
101.

101

.789,89
.873,97

239,48
718,47
957,97

.285,64
.285,64

583,64

.583,64
24.

583,64
420,87

.408,25
.603,26
.000,00
.000,00
.000,00

0,00
0,00

.151,26

774,84
774,84
774,84
774,84

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

022,26
022,26
022,26
022,26

.022,26

0,00
0,00
0,00

de 2018 Pg. 9
Arrecadado Ano Diferenca
33.490,47 51.709,53-
20.094,54 31.025,46-
1.674,42 2.585,58-
5.023,48 7.756,52—
6.698,03 10.341,97-
10.417,52 4.582,48-
10.417,52 4.582,48-
251.070,37 26.070,37
251.070,37 26.070,37
251.070,37 26.070,37
5.195,95 195,95
4.816,50 3.183,50-
45.181,51 15.181,51
65.000,00 15.000,00
36.000,00 1.000,00
88.000,00 8.000,00
0,00 1.000,00-
0,00 1.000,00-
6.876,41 8.123,59-
46.778,76 19.721,24-
40.928,02 22.071,98-
40.928,02 22.071,98-
40.928,02 22.071,98-
5.850,74 2.350,74
5.850,74 2.350,74
5.850, 74 2.350,74
151,25 1.348,75-
151,25 1.348,75-
151,25 1.348,75-
151,25 848, 75—
0,00 500,00~
0,00 1.000,00-
0,00 1.000,00-
0,00 1.000,00-
0,00 1.000,00-
0,00 1.000,00-
789.523,38 610.476,62-
789.523,38 610.476,62—
789.523,38 610.476,62~—
789.523,38 610.476,62-
789.523,38 610.476,62—
0,00 1.500,00-
0,00 1.500,00-
0,00 1.500,00-
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MUNICIPIO DE SAO VENDELINO Balancete da Receita em 31 de Julho

Classificacao Descricao Recei Previsao Atual
417700011010000 Doagdes em Beneficio de Criangas e A 184 1.000,00
417700011020000 Doagdes em Beneficio de Idosos - PF 482 500,00
417000000000000 Transferéncias Correntes 15.451.492,00
Prefeito Municipal Sec. Mun. da Fazenda
Evandro Luis Schneider Roberto Luis Lutz

0,00
0,00

1.628.232,10

de 2018 Pg. 10

Arrecadado Ano Diferenca
0,00 1.000,00-
0,00 500,00~

9.340.118,08 6.111.373,92-

Contabilista

Paulo Roberto John

050939

data:02/08/2018 h:16:20 Pag: 4



